
SMLOUVA 

                   o poskytování právních služeb 
 

 

 

l/     Mgr. Bc. Eliška Wellech, advokátka 

       se sídlem Hřbitovní 127/16, 628 00 Brno-Líšeň 

       IČO: 05827507 

  Ev. č. ČAK 17784 

       (dále jen "zástupce") na straně jedné 

 

a 

 

2/    Základní škola, Brno, Gajdošova 3       
       se sídlem Gajdošova 1282/3, 615 00 Brno-Židenice  

       zastoupená ředitelem Mgr. Rostislavem Novotným 

       IČO: 48510921  

       (dále jen „klient“) na straně druhé 

 

 

      se dohodli na podmínkách, rozsahu a způsobu poskytování právních služeb takto: 

 

 

Čl. I 

      Rozsah poskytovaných právních služeb 

1. Zástupce je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy klienta. Jedná přitom 

čestně a svědomitě, důsledně využívá všechny zákonné prostředky a uplatňuje vše, co 

podle svého přesvědčení a příkazů klienta pokládá za prospěšné. 

2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem této smlouvy bude poskytování komplexních 

právních služeb v souvislosti s činností klienta, zejména: 

a) konzultační a poradenská činnost 

b) příprava a sepisování podání, smluv a jiných písemností 

c) pracovně právní poradenství 

d) účast na poradách a jiných jednáních dle potřeby klienta 

3. Právní služby budou poskytovány na vyžádání klienta a dle jeho potřeb, a to ve formě 

písemné, osobních, telefonických a online konzultaci, emailové korespondence apod. 

4. Při poskytování právní pomoci nad rámec této smlouvy např. zastupování klienta před 

státními a jinými orgány, zejména soudy, orgány obcí, měst a krajů apod. a při jednáních 

s obchodními partnery, bude sepsána samostatná smlouva. 



Čl. II 

 Práva a povinnosti 

1. Klient se zavazuje poskytnout zástupci k výkonu právních služeb potřebnou součinnost, 

zejména poskytuje včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace. 

2. Klient se zavazuje včas zajistit a předložit zástupci nezbytné doklady a dokumenty, včetně 

jejich kopií, související s poskytovanými právními službami. 

3. Zástupce je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Zástupce je oprávněn ustavit si za sebe 

jednoho či více zástupců. 

4.   Zástupce a klient jsou povinni sdělovat si navzájem všechny důležité okolnosti a nové 

skutečnosti související s poskytováním právních služeb. 

 

                                                              Čl. III 

               Odměna za poskytované právní služby a úhrada dalších nákladů 

1. Zástupce poskytuje sjednané právní služby za odměnu stanovenou v souladu s vyhl. 

Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 

poskytování právních služeb (advokátní tarif) ve znění pozdějších předpisů. Za právní 

služby poskytované dle této smlouvy maximálně v rozsahu do 6 hodin měsíčně přísluší 

zástupci paušální odměna ve výši 5.000,- Kč měsíčně. Nad rámec uvedeného počtu hodin 

je 0,5 hodiny vyhrazeno zaměstnancům klienta pro obecné právní konzultace. Zástupce je 

oprávněn zaměstnanci konzultaci odmítnout, pokud by byla v rozporu se zájmy klienta 

nebo by hrozil střet zájmů. 

 V případě, že poskytnuté právní služby podle této smlouvy překročí v příslušném 

kalendářním měsíci 6 hodin (s výjimkou konzultace pro zaměstnance), tak je zástupce 

oprávněn navýšit sjednanou paušální odměnu o 1000,- Kč za každou další započatou 

hodinu poskytnutých právních služeb. V takovém případě je zástupce povinen předložit 

klientovi písemnou časovou specifikaci poskytnutých právních služeb. 

2. Zástupce má vedle sjednané odměny nárok na náhradu hotových výdajů účelně 

vynaložených v souvislosti s poskytovanými právními službami podle § 13 advokátního 

tarifu (soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, znalecké posudky a překlady) ve výši 

skutečně prokázané. 

3. Klient se zavazuje zaplatit odměnu a další sjednané náhrady, vždy nejpozději do 14 dnů po 

obdržení vyúčtování provedeného zástupcem. Vyúčtování bude prováděno jednou za 

kalendářní čtvrtletí, a to vždy po uplynutí příslušného období, pokud nebude dohodnuto 

jinak. 

Čl. IV 

   Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.10.2021. 



2. Tuto smlouvu lze ukončit kteroukoliv ze smluvních stran na základě písemné výpovědi 

doručené druhé straně. Výpovědní lhůta činí 15 dní a počíná běžet od prvního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 

3. Platnost smlouvy lze ukončit rovněž na základě dohody smluvních stran. 

 

Čl. V 

    Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

1.10.2021.  

2. Klient byl Advokátem poučen o jeho právech, o postavení spotřebitele, a že v případě 

sporu mezi ním a Advokátem je orgánem příslušným k mimosoudnímu řešení takového 

sporu Česká advokátní komora, sídlem Národní 16, Praha 1. Návrh na zahájení 

mimosoudního řízení může Klient (spotřebitel) podat nejpozději do 1 roku ode dne, kdy 

uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u Advokáta poprvé. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

 

 

V Brně dne 10.9.2021 

 

 

 

 

           …………………………………                    ….………………………………. 

        Mgr. Bc. Eliška Wellech, advokátka                  Mgr. Rostislav Novotný, ředitel 

          


		2021-09-10T10:56:51+0200
	Mgr. Rostislav Novotný




